
 1
 

 
  

2013 

Náš region, o.s. 

17.3.2014 

Výroční zpráva Náš region, o.s. 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

2 
 

Obsah 

Obsah ........................................................................................................................................ 2 

Základní informace o MAS v roce 2013 ............................................................................................ 3 

Mapa území MAS Náš region ........................................................................................................ 3 

Seznam obcí MAS Náš region ....................................................................................................... 4 

Seznam členů MAS ........................................................................................................................ 4 

Valná hromada .................................................................................................................................. 6 

Zahájení příprav na plánovací období EU 2014 - 2020 ................................................................... 11 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2013 ........................................................................ 12 

Kraj živých vod II ......................................................................................................................... 12 

Skrytá bohatství aneb Venkov Plzni ............................................................................................ 13 

Příprava ISÚ Kraj živých vod ........................................................................................................ 13 

Regionální centra setkávání u Haranta a Kašpara ...................................................................... 14 

Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů ............. 14 

Podpora činnosti MAS na území Plzeňského kraje ..................................................................... 15 

Obnova kyselky u Podhorního mlýna ......................................................................................... 15 

Cyklostezka Teplá – I. etapa (vyhledávací studie) ....................................................................... 15 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2013 ................................................................ 16 

Den živých vod 2013 ................................................................................................................... 16 

Den pro náš region 2013 ............................................................................................................. 17 

Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................................... 18 

Rozvaha ........................................................................................................................................... 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 

Základní informace o MAS v roce 2013 

 

Mapa území MAS Náš region 

 
 
V roce 2013 se území MAS neměnilo a rovněž zůstala stejná členská základna organizace. 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam obcí MAS Náš region 

 
 
 
 
 
Karlovarský kraj 

Teplá  
 
 
 
 
Plzeňský kraj 

Všeruby 

Bečov nad Teplou Úněšov 

Bochov Bezvěrov 

Otročín Krsy 

Teplička Úterý 

Chodov Zahrádka 

Nová Ves Nevřeň 

Ovesné Kladruby  

Stanovice 

Mnichov 

Prameny 

Kolová 

 

Seznam členů MAS 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ/datum 
narození 

  Jméno zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce v MAS 

1. Probitas s.r.o. Šafářské domy 500, 364 61  
Teplá 

40526330 PO Vladimír Erps, 
Erps@ptobitas.cz,                

603 465 005 

zemědělství Člen 
předsednictva 

MAS 

2. Vlastimil Helebrant Okružní 360, 364 71  Bochov 28.8.1943 PO   zemědělství   

3. Václav Škalda Vlkošov 1, 330 41  Bezvěrov 9.5.1949 PO skaldavaclav@seznam.cz, 
602 460 395 

zemědělství   

4. Lesní společnost 
Bečov s.r.o. 

Karlovarská 305, 364 64  Bečov 45356165 PO Ing. Petr Kužvart Lesnictví   

5. Rozvoj venkova - 
družstvo 

Hlavní 174/22, 362 63  Dalovice 26369761 NNO Bc. Martin Frous,                
603 570 830 

    

6. Zahrada Teplá s.r.o. Klášter 106, 364 61  Teplá 47697407 PO Ing. Petr Šindelář, 
info@zahradatepla.cz,       

736 671 114 

zahradnictví   

7. Ing. Jiří Šindelář Nová 448, 364 64  Bečov 5.1.1976 FO     Člen 
programového 

výboru 

8. ZO ČSOP Berkut Klášter Teplá, 364 61  Teplá 66364256 NNO Ing. Vlastimil Šindelář     

9. Biofarma Belina Nežichov 8, 364 01  Toužim 28047109 PO Jaroslav Prchal zemědělství Člen výběrové 
komise 

10. Jaroslav Větrovec Dřevohryzská, 364 61  Teplá 20.1.1959 FO     Člen 
programového 

výboru 

11. Ladislav Hlava U hřiště 481, 364 61  Teplá 14.6.1941 FO     Člen výběrové 
komise 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

5 
 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ/datum 
narození 

  Jméno zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce v MAS 

12. Jiří Schierl Tepelská 393, 364 01  Toužim 30.5.1963 FO     Člen výběrové 
komise 

13. TJ Sokol Teplá U hřiště 593, 364 61  Teplá 47701986 NNO Martina Vrbská - pokladní 
TJ, pvj@rmvtrans.cz 

    

14. Ing. Václav Kotlaba Krsy 60, 330 38  Úněšov 12.6.1975 FO       

15. Úněšovský statek Úněšov 76, 330 38  Úněšov 49790277 PO Jiří Vaněk zemědělství   

16. Kanonie 
premonstrátů Teplá 

Klášter Teplá 1, 364 61  Teplá 00479365   P. Augustin Ján Kováčik, 
sekretariat@klastertepla.cz 

církev   

17. Agro Otročín Otročín 140, 364 63  Otročín 00116262 PO Ing. František Urik zemědělství Člen revizní 
komise 

18. Správa CHKO 
Slavkovský les 

Hlavní 504, 353 01  Mariánské 
Lázně 

62933591 NNO Ing. Jan Schlossar CHKO Člen 
programového 

výboru 

19. Václav Gatařík Číhaná, Teplá   FO       

20. BART o.s. Úterý 25, 330 40 Úterý 70861323 NNO Tomáš Kaiser Kulturní 
dědictví 

  

21. Ing. Kateřina 
Bečková 

Měchov 22, Otročín 4.1.1959 FO beckova@top.cz     

22. Roman Veselovský Tylova 133, Teplá 7.10.1977 FO vero.77@tiscali.cz     

23. Terra incognita 
o.s. 

Mathesiova 117, 36251 
Jáchymov 

22748971 NNO Filip Prekop     

24. Svazek obcí 
Slavkovský les pro 
obnovu venkova 

Masarykovo nám. 143, 364 61  
Teplá 

63552841   Marie Šašková člen předsednictva MAS 

25. Dobrovolný svazek 
obcí Krašov 

Krsy 1, Úněšov 3.9.4778   Jan Orosz předseda MAS 

26. Obec Kolová Kolová 16, 360 01 Karlovy Vary 00254673   ing. Václav Kellner   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

6 
 

 
 
 
 
 
 

Valná hromada 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

7 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

8 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

9 
 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

10 
 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

11 
 

Zahájení příprav na plánovací období EU 2014 - 2020 

V roce 2013 začala místní akční skupina Náš region naplno pracovat na přípavě Integrované 
strategie území pro plánovací období Evropské unie v letech 2014 – 2020.  

V jarních měsících letošního roku jsme uspořádali na desítku setkání s obyvateli měst a obcí na 
území naší MAS. Tématem byla budoucnost regionu a především jednotlivých sídel. Při těchto 
komunitních plánováních se řešili nedostatky a hledala se jejich řešení. S větší či menší úspěšností. 
Obecným problémem, který trápí prakticky všechny, jsou místní komunikace ve špatném stavu, 
mizení určitých služeb, jako jsou například pošty, špatné dopravní spojení a v mnoha obcích 
neexistující vodovody, kanalizace a podobně. Všechna tato témata jsou ale pro zdejší vesnice jen 
těžko řešitelná. Problémem je pochopitelně nedostatek finančních prostředků. 

Na druhou stranu se při diskuzích o budoucnosti a zkvalitnění života na venkově dokázali 
obyvatelé našich obcí a měst lidově řečeno „odvázat“. Přicházely nápady z oblasti podpory mládeže, 
sportovního i kulturního vyžití i jak obohatit cestovní ruch.  

 
Jak jsem spokojen s životem ve své obci? 

Varianta  % 

1) Jsem zde zcela spokojen/a  31.31% 

2) Jsem zde docela spokojen/a  49.49% 

3) Jsem zde nespokojen/a, ale vydržím to  8.08% 

4) Odstěhoval/a bych se jinam  11.12% 

 
Jakým směrem by se podle Vás měla vaše obec rozvíjet v nejbližších deseti letech? 

Varianta  % 

1) Rozvoj zemědělství a lesnictví  32.32% 

2) Rozvoj řemesel a rukodílné výroby  30.3% 

3) Rozvoj cestovního ruchu a turistiky  49.49% 

4) Výstavba nových rodinných domů  20.2% 

5) Výstavba nájemních bytů  12.12% 

6) Vytváření podmínek pro soukromé 
podnikání 

 
27.27% 
výstavba průmyslové zóny, výrobní podniky  

7) Podpora setrvání mladých lidí v obci  
75.76% 
a nejen pro absolventy VŠ 

8) Rozvoj sociálního zázemí v obci  36.36% 

9) Zlepšení vzhledu obce  39.39% 

10) Zlepšení životního prostředí v obci  25.25% 

11) Využití přírodních surovin a zdrojů 
energie 

 8.08% 

12) Řešení dopravní situace v obci  
33.33% 
dostavba R6 ve směru na Prahu 
doprava do Plzně 

13) Jiná oblast, popište jaká:  

6.06% 
nove pracovni prilezitosti 
obnova památek- kostela 
zasíťování 
školství 
zlepšit kvalitu základní školy aby rodiče neuvažovaly o 
výběru jéné vzdálenější školy 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

12 
 

V rámci komunitního plánování a setkávání nad přípravou nové Integrované strategie území se 
konaly také tři kulaté stoly, kde specialisté na jednotlivá témata debatovali o tom, jak zkvalitnit život 
a podmínky na venkově. Výstupy z těchto jednání se stanou součástí strategie. Výstupy těchto 
odborných diskuzí poměrně přesně kopírují dojmy a pocity jednotlivých obyvatel měst a obcí na 
území MAS Náš region. Z oblasti života na vsi jsou nejpalčivějšími problémy skomírající služby, jako je 
například rušení pošt, nedostatek obchodů či restauračních zařízení. Také ale rušení škol a školek. 
V oblasti cestovního ruchu se dá největší problém spatřovat v malém sebevědomí regionu. Ten má 
přitom hodně co nabídnout hlavně z hlediska aktivně trávené dovolené. Téma podnikání na venkově 
je velmi složité a často naráží na strach potenciálních živnostníků. Zajímavým motivem této oblasti by 
se mohlo stát sociální podnikání, které se dostane ke slovu z hlediska podpory hlavně v nadcházejícím 
plánovacím období. 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2013 

V roce 2013 realizovala Místní akční skupina Náš region, o.s. projekty za téměř tři a půl milionu 
korun. Velká část prostředků byla tentokrát směřována na realizaci projektů spolupráce se 
sousedními místními akčními skupinami. 

  

Kraj živých vod II 

Kraj živých vod II. je projekt, který navazuje na předchozí projekty a iniciativy jak jednotlivých 
partnerských MAS, tak především na vzájemnou spolupráci při společném rozvoji území. Je 
pokračováním projektu spolupráce "Kraj živých vod" (2009 - 2011), kdy se tímto projektem na 
předešlé aktivity navazuje a dále se rozvíjejí. Kvalitní spolupráce mezi MAS Kraj živých vod, z.s. a MAS 
21 se rozšířila i o MAS Krušné hory - západ, kdy byly předávány zkušenosti s aktivním zapojováním 
dětí, mládeže i místních obyvatel do postupné obnovy a především ochrany kulturního a přírodního 
dědictví jedním z hlavních výstupů projektu. Cílem projektu byla obnova místního fenoménu 
minerálních pramenů, vyznačení další etapy naučné stezky a umístění informačních tabulí na 
železničních stanicích regionální tratě Karlovy Vary – Mariánské Lázně a další aktivity. 

 

  
 
Projekt byl opět financován z PRV IV.2.1. a podíl MAS Kraj živých vod, z.s. byl 1.208.700,- Kč, kdy 

naše MAS byla koordinační místní akční skupinou. 
Bylo dokončeno značení II. etapy naučné stezky od Oriony, přes Služetínskou kyselku, Číhanské 

prameniště, přes Tisovou a Poutnov k Otročínskému hornímu prameni. 
V rámci projektu byl obnoven Služetínský pramen. 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

13 
 

  
 
Během realizace probíhalo několik společných akcí pro širokou veřejnost, kdy byli návštěvníci 

seznámeni s historií regionu i postupnou obnovou minerálek. 
 (Kraj živých vod II ; PRV; dotace 963 000 Kč / náklady projektu 1 068 349 Kč) 
 

Skrytá bohatství aneb Venkov Plzni 

Projekt navazuje na iniciativu "Plzeň - Evropské hlavní město kultury 2015" a rozvíjí její myšlenku 
v širším regionu Plzeňského kraje. Cílem projektu je představit kulturní potenciál venkovských oblastí 
Plzeňského kraje. Projekt, do kterého se zapojilo 7 z 11 MAS působících v kraji, byl připraven v úzké 
spolupráci s kreativním týmem Plzeň 2015 a přímo navazuje na jednu ze tří regionálních 
programových linií "západočeské baroko". 

Konečná podoba projektu vychází z regionální programové linie iniciativy EHMK Plzeň 2015 
"západočeské venkovské baroko" a propojuje dílčí aktivity jednotlivých MAS vztahující se především k 
tématu baroko (mapování a prezentace památek a místní historie, pořádání kulturních akcí pro 
veřejnost) a vytváří z nich ucelenou nabídku nejen pro kulturní turisty, ale i pro místní obyvatele. 
Spolupracující představují venkov Plzeňského kraje jako svébytný prostor, žijící svým vlastním 
specifickým kulturním životem, který je atraktivní a současný. Hlavní společnou aktivitou je tak vydání 
edice publikací "VENKOVSKÉ BAROKO" a společná prezentační akce "VENKOVSKÉ EXPO", pořádaná v 
Plzni. Zároveň díky projektu dochází k propojování zkušeností a metodik z mapování různých souborů 
informací z jednotlivých MAS, jejich sjednocení a doplnění tak, aby byly využitelné na celokrajské 
úrovni. 

 (Skrytá bohatství aneb Venkov Plzni; PRV; dotace 369 141 Kč / náklady projektu 384 821 Kč) 
 

Příprava ISÚ Kraj živých vod 

MAS Náš region byla založena v roce 2005, neprošla výběrem na období 2007-13, přesto je ve své 
činnosti velmi aktivní. Působí na rozloze cca 580 km2 od města Karlovy Vary téměř po Plzeň, přes 
centrální území CHKO Slavkovský les. Hustota osídlení je v tomto území extrémně nízká - pouhých 21 
obyvatel na 1 km2. Přesto i v této příhraniční oblasti žijí lidé a proto MAS na území všech obcí 
pravidelně organizuje celou řadu akcí pro širokou veřejnost a dlouhodobě spolupracuje se základními 
školami  při výuce regionální vlastivědy. Veškeré tyto aktivity jsou financovány buď z vlastních zdrojů 
sdružení nebo za pomoci různých dotačních titulů. Od roku 2009 realizovala MAS celkem 6 projektů 
spolupráce, z nichž 4 byly úspěšně dokončeny, dva jsou v současné době v realizaci. Mimo akcí 
dotovaných z PRV také aktivně využívá příspěvků krajských úřadů Karlovarského i Plzeňského kraje, 
ze kterých financuje drobné akce v regionu. Hlavním tématem je od roku 2006 iniciativa Kraj živých 
vod, která je realizována v několika úrovních i odvětvích. Obce jsou zapojeny (díky projektům z 
IV.2.1.) do obnovy centrálních prostranství obcí i místních částí, neziskové organizace jsou 
podporovány při společenských akcích k pozvednutí kulturního a společenského života na venkově; 
odborné organizace díky MAS získávají finanční prostředky na obnovu a využití přírodního dědictví. 
Kraj živých vod je krajem minerálních pramenů, kterých je na území MAS několik desítek, postupně 
jsou upravovány a zpřístupňovány veřejnosti. Během uplynulých let byla vybudována 60 km dlouhá 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

14 
 

naučná stezka, vedoucí po obnovených pramenech, upravených obcích i kulturních památkách. Při 
všech těchto aktivitách je MAS zapojena minimálně jako partner, či spoluorganizátor, v některých 
případech je samotná MAS příjemcem dotace a realizátorem akcí. Velmi úzce spolupracuje s 
jednotlivými obcemi i neziskovými organizacemi v regionu, při realizaci se snaží o maximální využití 
místních řemeslníků a firem. Během roku 2012 došlo k rozšíření působnosti o další 4 obce. Od 
poloviny roku 2012 se celé území připravuje na nové období, v současné době již proběhla setkání s 
veřejností v polovině obcí, je naplánováno zapojení dětí z místních škol i využití odborníků při 
přípravě nové ISÚ. 

(Příprava ISÚ Kraj živých vod;PRV; dotace 498 200 Kč / náklady projektu 533 200 Kč) 

 

Regionální centra setkávání u Haranta a Kašpara 

Projekt je zaměřen na vytvoření dvou regionálních center setkávání, využívaných v oblasti 
kulturní, společenské, vzdělávací i volnočasové. 

Centra budou umístěna ve dvou sousedních obcích, přičemž každá náleží do jedné ze 
spolupracujících MAS. Budova "U Haranta" na náměstí v Bezdružicích (KMAS) bude nabízet zázemí 
pro pořádání výstav,kulturních vystoupení, středně velkých seminářů i jednání neziskových organizací 
a zahrnuje také prostory pro vybudování informačního centra, knihovny, prodejny regionálních 
produktů i kanceláří místních neziskových organizací. 

Budova "U Kašpara" ve Vidžíně (místní část města Úterý, PMAS) poskytuje prostory spíš pro 
menší semináře, kurzy a besedy. Programová nabídka i samotný provoz obou center bude úzce 
provázaný a vzájemně se doplňující. 

Projekt "Regionální centra setkávání u Haranta a Kašpara" vychází z dlouhodobé potřeby vytvořit 
v severozápadní části Plzeňského kraje vhodný prostor, kde by se mohly soustředit komunitní aktivity 
z celého širšího regionu.  

Obě spolupracující MAS, jak MAS Český Západ - Místní partnerství, působící na 
Konstantinolázeňsku, Stříbrsku, Plánsku a Hracholuskách, tak sousední MAS Kraj živých vod, z.s., 
působící na Tepelsku a nově také na Úněšovsku, se snaží na svém území nalézt zázemí nejen pro svou 
běžnou činnost, ale také pro jimi pořádané či spolupořádané kulturní, společenské i vzdělávací akce. 

MAS Kraj živých vod, z.s. se rozhodla pro koupi menšího objektu bývalého hostince a krámu ve 
Vidžíně (místní část města Úterý). Místo je hojně navštěvováno skupinovými rekreačními pobyty 
(např. školy v přírodě, různá soustředění apod.), zároveň je přímo uprostřed území MAS a je zde tudíž 
potenciál klientely z regionu i mimo něj. 

Oba objekty jsou delší dobu nevyužívané a jejich technický stav je v mnoha ohledech 
nevyhovující. V obou případech je tedy nutné provést některé základní opravy, rekonstrukční práce a 
další stavební úpravy. Poté bude nutné objekty vybavit potřebným mobiliářem. 

Vzhledem k rozsahu byly plánované stavební práce rozděleny do několika etap. U domu čp. 50 ve 
Vidžíně je v první etapě plánována kompletní rekonstrukce části přízemí a opěrné zdi za budovou,v 
druhé etapě pak rekonstrukce bývalé kuchyně a poté ve třetí etapě oprava vnější fasády, oprava 
střechy a rekonstrukce druhého podkrovního patra. 

Cílem projektu je vybudovat dvě vzájemně funkčně a programově provázaná regionální centra 
setkávání, která budou sloužit oběma sousedním MAS a subjektům z jejich území. 

Předpokládáné ukončení realizace projektu je v roce 2014. 
 (Regionální centra setkávání u Haranta a Kašpara; PRV; dotace 879 480 Kč / náklady projektu 977 200 Kč) 

 
 
 

Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů 

Tento projekt byl zaměřený na zvýšení povědomí obyvatel a návštěvníků regionu Slavkovský les o 
přírodních hodnotách formou nenásilné environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. V rámci toho 
projektu se realizovaly následující akce: 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

15 
 

• VIIi. ročník akce Den živých vod – Teplá (zpřístupnění Služetínského pramene) 

• IV. ročník akce Den pro Náš region – 6 jednodenních akcí na území obcí Bečov, Bochov, 
Teplá, Otročín, Krásné Údolí, Ovesné Kladruby – zapojení veřejnosti do péče o veřejný 
prostor 

• Organizace a zajištění čtrnáctidenního studentnského workcampu s nevronmentálním 
zaměřením na území Našeho regionu – obnova a údržba NS v regionu, likvidace 
náletových dřevin, údržba přírodně hodnotných území. 

(Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů; Odbor ŽP EVVO Karlovarského kraje; dotace 
15 000 Kč / náklady projektu 22 394 Kč) 

 

Podpora činnosti MAS na území Plzeňského kraje 

V prvé řadě byla dotace použita na doplnění turistického mobiliáře na turistických trasách 
v obcích severního Plzeňska. V tomto případě se jedná o umístění zastřešeného dřevěného 
odpočívadla u Stěnského rybníku v katastru města Úterý. 

V dalších případech byla finanční dotace využitá na propagaci činnosti MAS Náš region 
v občasníku Listí Kraje živých vod, dále na úpravu webových stránek www.krajzivychvod.cz. 

 (Podpora činnosti MAS na území Plzeňského kraje; Odbor regionálního rozvoje Plzeňského kraje; dotace 25 000 Kč / náklady projektu 
27 320 Kč) 

 

Obnova kyselky u Podhorního mlýna 

Cílem projektu byla obnova Kyselky u Podhorního mlýna. Jedná se o jednu z nejslavnějších 
kyselek, která byla známa již od 18. století. Tento prameny byl v minulých desetiletích bohužel 
výrazně znehodnocen neúdržbou a samotnou devastací Podhorního mlýna. 

 Upravena byla přístupová cesta (nově značená žlutá turistická trasa), přes vodoteče byly 
opraveny jednoduché dřevěné lávky, upraven byl samotný vývěr, který byl podchycen do dutého 
prameníku, k prameni přes zamokřený pozemek bude jednoduchý povalový chodník a nad 
pramenem jednoduché dřevěné zastřešení.  Obnoveno bylo také odvodnění do mlýnského náhonu.  
U ruiny mlýna bylo instalováno jednoduché dřevěné posezení. U silnice na mariánské lázně byl 
instalován rozcestník a ukazatel. 

 Projekt OBNOVA KYSELKY U PODHORNÍHO MLÝNA je součástí integrovaného projektu a 
iniciativy KRAJ ŽIVÝCH VOD (od roku 2006), který je zaměřen na úpravu a značení pramenů, zřizování 
a obnovu studánek, ochranu povrchových i podzemních vod, projekty terénních informačních 
zařízení a naučných stezek V roce 2007 došlo za podpory KK k realizaci úpravy Siardova pramene (k.ú. 
Mnichov) a realizaci naučné stezky, v roce 2008 Horní Otročínské kyselky, v roce 2009 Železitého 
pramene v Bochově, v roce 2010 Novoveské kyselky, 2011 Bečovských pramenů a studánek a v roce 
2012 Milhostovských mofet. 

 Projekt kontinuálně navazuje na předcházející projekty a tvoří další etapu projektu. Předchozí 
realizace i přístup obyvatel k projektu a k celé iniciativě jednoznačně prokazuje přínos ochraně 
životního prostředí Karlovarského kraje 

Projekt je v souladu s Koncepcí ochrany přírody a krajiny Karlovarského kraje a byl konzultován s 
AOPK a SCHKO SL. Náš region má v dané problematice dlouhodobé zkušenosti i vybudovaný odborný 
tým spolupracovníků.. 

 (Obnova kyselky u Pohorního mlýna;Odbor životního prostředí Karlovarského kraje; dotace 85 000  Kč / náklady projektu 107 285 Kč) 

 
 

Cyklostezka Teplá – I. etapa (vyhledávací studie) 

Cyklisté jedoucí z Karlových Varů do Bečova n.T. musí využít silnici I/20 Karlovy Vary - Plzeň, která 
je v současné době jedinou možnou komunikací pro cyklistické spojení Karlových Varů a Bečova nad 
Teplou. Samotné obce v údolí Teplé jsou mezi sebou spojeny také pouze silnicí I/20. Silnice I/20 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

16 
 

neodpovídá svými parametry silnici I. třídy, je však využívána intenzivně a tak neumožňuje bezpečný 
pohyb cyklistů ani ve společném dopravním prostoru, natož pak ve vyhrazeném samostatném 
dopravním prostoru. V roce 2015 se otevře veřejnosti mimo zámku i hrad Bečov nad Teplou v rámci 
projektu prezentace a konzervace areálu (bude zpřístupněno až 90% areálu) a očekává se výrazně 
zvýšený zájem o turistické návštěvy Bečova nad Teplou. cyklostezka Teplá je vedena v Návrhu sítě 
cyklistických komunikací Karlovarského kraje s prioritou 3 z 5 a je vedena jako páteřní síť spolu s 
cyklostezkou Ohře a cyklostezkou Chebská pánev. Na území žadatele dosud nebyly vypracovány 
projektové dokumentace pro tuto cyklostezku. Žadatel však chce vymezit cyklostezku jako veřejně 
prospěšnou stavbu v ÚP a proto potřebuje zpracovat vyhledávací studii (na území Bečova nad 
Teplou). 

"Cyklostezka Teplá" spojí v budoucnu Karlovy Vary s turisticky atraktivním městem Bečov n. T. a v 
budoucnu i Teplou a doplňí tak chybějící část základního systému kraje jižně od KV. V souladu s 
NSRCD bude cyklostezka navržena jako samostatná komunikace jen pro cyklisty a chodce. I. etapu 
projekční přípravy bude tvořit trasa Bečov (botanická zahrada a nádraží) – Bečov město – Vodná 
nádraží.   

Vyhledaná trasa cyklostezky bude zapracována do ÚP Bečova n.T., do ÚP Otročína a Tepličky byla 
již trasa v podrobnosti ÚP navržena v rámci koncepce dopravní infrastruktury. Celkově bude studie v 
navazujících etapách řešit propojení trasy Teplá - Otročín - Bečov nad Teplou - Teplička. Celá trasa 
povede nejmenším možným převýšením a bude napojena na zastávky železničních tratě. Jedná se o 
nejnáročnější úsek stezky (intravilán, MPZ, silnice I. a II. třídy, železnice, řeka Teplá, skalní výchozy, 
množství vlastníků)! 

(Cyklostezka Teplá – I. etapa;Odbor regionálnáho rozvoje Karlovarského kraje; dotace 100 000  Kč / náklady projektu 135 000 Kč) 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2013 

MAS Náš region pořádá od roku 2006 každoročně vždy 28. října akci nazvanou Den živých vod. 
Hlavním tématem je vždy představení nově obnovené minerálky na území MAS. 

Poprvé byl slaven v roce 2006, kdy bylo veřejnosti představeno několikaměsíční hledání a pátrání 
v archívech i v terénu. Z náměstí v Teplé tehdy vyjelo za minerálními prameny téměř dvě stě obyvatel 
nejen z města Teplá, ale i blízkého či vzdálenějšího okolí. Při své okružní cestě navštívili Křepkovický i 
Zahrádecký minerální pramen a Reitenbergerův pramen u Úterý. Cílem cesty se stal klášter 
premonstrátů v Teplé, kde byl veřejnosti představen dokumentární film Kraj živých vod. Celý tento 
den byl dokumentován a na prezentaci našeho regionu v klášteře bylo přislíbeno pokračování filmu ... 

Den živých vod 2013 

Jestliže před sedmi lety se tradiční akce pořádané MAS Kraj živých vod, z.s. zúčastnila necelá 
dvoustovka lidí, v roce 2013, kdy jsme se do oblasti bohaté na přírodní minerálky vrátili, měli jsme s 
sebou již zhruba 250 spoluputovníků. Den živých vod 2013 startoval v Teplé a cílem bylo připomenutí 
míst, která před časem byla nedostupná a sotva patrná. Dnes, po usilovné práci jsou již čtyři kyselky 
kolem města Teplá obnovené a pohodlně přístupné. Akce konaná tradičně o svátku 28. října letos 
zavedla účastníky ke Křepkovické a Služetínské kyselce, k prameni Oriona a ke kyselce u Podhorního 
mlýna, která byla v roce 2013 obnovena.  Den živých vod v Teplé byl v podstatě bilančním ročníkem, 
který ukázal, že zájem o přírodní dědictví regionu roste.  



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

17 
 

 
 
 

Den pro náš region 2013 

Den pro náš region se letos konal 27. dubna ve 12 obcích na území MAS. Ve všech zúčastněných 
obcích se uklízely veřejné prostory, čitily studánky a dostalo se i na výsadbu nových stromů či květin. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

18 
 

Výkaz zisku a ztráty 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

19 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

20 
 

Rozvaha 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

21 
 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2013 
 

23 
 

 
 


